
Uzasadnicnic' do projektu uchw:lly w sprawie dostoso\\anhl sieci 

szkól podstawowych i gillllUlZjÓW do nowego ust roju szkolnego, 

na okres od dnia I wr.tcś nia 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

Ustawa z dma 14 grudnia 2016 r .. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe 
na organ stanowiący samorządu terytorialnego nałożyła obowiązek dostosowania szkól do 
nowego ustroju szkolnego, który zmienia dotychczas istniejącą strukturę szkolnictwa w Polsce. 

Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkolnej do nowego ustroju szkolnego jest 
podejmowana przez organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego w dwustopniowej 
procedurze~ 

I) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego był zobowi ązany do podjęcia 
uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nO\\'ego ustroju szkolnego 
(Uchwala nr XLl352/17 Rady Miasta Kędzierzyn·Kożl e z dnia 26 stycznia 2017 r. 

w sprawie dostosowania sieci szkó ł podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 
szkolnego); 

2) po uzyskaniu pozytywnej opin ii kuratora oświaty oraz po zaopiniowaniu projektu 
uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkól podstawowych i gimnazjów przez 
związki zawodowe rada gminy do dnia 31 marca 2017 roku podejmuje uchwałę 
w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 
szkolnego. 

Po podjęciu przez Radę Miasta Kędzierzyn·Kożle, na sesji w dniu 26 stycznia 2017 r. 
uchwaly w sprawie projektu dostosowania sieci szkól do nowego ustroju szkolnego, 
przedmiotową uchwałę przekazano do zaopiniowania Opolskiemu Kuratorowi Oświaty 

i organizacjom związkowym. 

Opolski Kurator Oświaty w dniu 23 lutego 2017 r. wydal pozytywną opinie na temat przyjętych 
rozwiązań zaproponowanych w Uchwale Nr XLl352117 Rady Miasta Kędzicrzyn·Koźle z dnia 
26 stycznia 2017 r. (kserokopię opinii kuratora dołączono do niniejszego uzasadnienia) 

Komisja Zakładowa Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ Solidarność 

Pracowników Oświaty i Wychowania w Kędzierzynie·Kożlu uwag do uchwaly w sprawie 
projektu dostosowania sieci szkół nie wniosła, Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Kędzierzynie·Kożlu, w zwi ązku z wejściem w spór zbiorowy z pracodawcami 
placówek oświatowych, nie zaopiniował pozytywnie projektu ww. uchwaly, Związek 

Zawodowy Pracowników Samorządowych w Kędzierzynie.Koźlu , nie przedstawił w ternllllie 
ustawowym swojej opinii. Opinie związków zawodowych nie są wiążące dla organu 
uchwałodawczego gminy. 

Projekt uchwal y w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 
do nowego ustroju szkol nego, określa plan sieci publicznych szkół podstawowych 
gimnazjalnych na okres od l września 20 17 r. do 31 sierpnia 2019 r. Od l września 2017 r. 
zespoły szkól, w skład których wchodzą jedynie dotychczasowe sześciolell1le szkol Y 
podstawowe i dotychczasowe gimnazja, staną się z mocy ustawy ośmioletnimi szkołami 
podstawowymi. \V roku szkolnym odpowiednio 2017/2018 i 2018/2019 w przekształconej 



szkole podstawowej, prowadzone będą także klasy dotychczasowego gimnazjum, aż do czasu 
wygaszenia kształcenia. Trzy samodzielne gimnazja w roku szkolnym odpowiednio 2017/2018 
i 2018/2019 wejdą w skład najbli ższych przekształconych szkół podstawowych. \V związku 
z tym klasy Publicznego Gimnazjum nr I wejdą w skład Publicznej Szkoły Podstawowej nr 12 
z oddzi ałami integracyjnymi. klasy Publicznego Gimnazjum nr 3 wejdą w skład Publicznej 
Szkoly Podstawowej nr 11 natomiast klasy Publicznego Gimnazj um nr 4 wejdą w skład 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 6. Uczniowie gimnazjum, aż do wygaszenia będą uczyć się 
w dotychczasowych budynkach. Po wygaszeniu gimnazjum, przekształcone szkoły 

podstawowe będą \V jednym budynku wskazanym w załączniku do podjętej w dniu 26 stycznia 
2017 r. Uchwaly Nr XU352/17 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle . Dotychczasową Publiczną 

Szkołę Podstawową nr 20 o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-III przekształca się 
w ośmio letnią szkołę podstawową o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-III. 

Zmiany sieci szkól zostały tak zaprojektowane, aby droga dziecka do szkoły nie 
przekraczała odległości wymienionych \V art. 39 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
II stycznia 2017 r. Prawo oświatowe. 


